
nikoli jmi namíří ukázali jak w avšak kdvž Jest ¥ inu ypoíf váb'éně ♦ýlohy v KvrPOKROK i ií n § i i

fiMirnii cesayu menšinám y uu HnoJenA nf AI v iv uu
pč a nirimUhit tnim na 42&VA

"""""'i v''i roiaaum v itip menin v stávající neutr fil a

kHU vwi Dánům n jak rozumi hl kóny na prospěch některé zdvojnásvbíU e v dveHÍ l# let
VUULÍHHMi CO

vydává
fOKKOK ZÁtADV
a iltní

jí avoji fiejdmžíí Ur v v krví
výeh nyntt

"HniiiHlmt lěcbfo žVn M :

býlí }tlinnt t tch nejvíce pozo

rnhinýcli jež udržují Framiíj
v lělo křísí Í7Í vypuknutí války
vybízej vě muže aby hjásíli
P'sl iTHttry a když mužové ode

ti odpověděl fa m zdvojriáaof
hni v proslaveně "kultury" — Utran Tím ffi4 hy je mě

J''"t prostě skutečností £ niti na prospéeb Německa a ií

movň a vlády která hy j chráni-

la ptoě měl by mí ti dětlf
"Nerodířf nyiy a dcery aby tm

otálí olroky jiného národa Toto
jest objasnění vlastenectví Vf

ťrhiii ií klerě lid dává děly a me-

čí H jes( dobré"

V MEXIKU VéECKO ?kl
STAKEM

Hítích desíti Jeleid t vá
současná literatura ruská daleko kouska když neprotestovaly pro lčá boiekli ňciisfaiew vra naiícia dur íh!
vyniká nad literaturou německou li lupičskému přepadení JJelffíe kHIn#ř a tlaknB pro Colfai kr ÍUttfii rofuSin ia válečně Uf
iocz ptati o umem výtvarném a emuž iiiHv viní-- právo a en hvlMilnou K! pru Ut Kaa tvo v brifokčm tutUtmutí HirI II 1 I í ! ř I 7 ' ' '

fdtard dny jeden z lo jrozváž
šlí plačíc nad osudem avých žen
11 dčtl fM uy mhMy svě slzy 'JV
fo celě mčslo jest dosud opojeno

aa (far Uijidi la joi tát
l(wu v Mt Paul a 14iimjoli( Minu
ra tát Minnmwtu a v Tynlalf 8 l)t

uit do SJíkvy m JVtrohí-ml- A „t to tf jokrlitvín mo iif-jkh- státníků Kvropy prosloví
iin-z- i MKiokríu-i- í muknu u rmmtiil tu- - o iÁr m Árttvtfi irlkvi foto vážnou výstrahuI' I'l l ÉA I l ' jakýmsi druhem amazonského ryiwc iMabovost u ničemnost liřslvl Nedávno vidčla jsm vi

j-
- fr zúrovf(íi xki-yl'i'tv!- tunnkPíadplatoa:

Iru Mlát 1S0 Pro Kanadu
hromadění válečných výloh lidé si

skoro mizí když hledáme nějakou
opravdovou lidovládu v lěeh dvou skujinč žen jislw Matou dámu!: v r i

unii ririri'Kij H plně uvědomí nejenom v# avýcli 'íž olizvlášfní pozornost byla prozemích
Mavaeh ale též Ve svých iiO"ífecb

Ve Městě Mexiku dávno jíž ne
ií Jluerta ba ani m neví kde v
pítomně zlržuje le zprávy t na-

ší aousední republiky zní zrovna
lak jako když wicii starý ínijim
byl na vrcholí svě al&vy Denně

konány jsu y v čemž e
Carranzístě a Villif iřekonávají

kazovítna rin'ún w a mluvila vMy rádi bychom viděli aby na
v f

závolční bude pokračovali a sele a oí'iin setřela slu a lvářlši intcIliKentí hájili spravedlivou IECANÉ A NÉMECKO koncích musí strhnoutj cívílisa
SiHdy ani alova soustrastí nebvče Slovanstva jako němečtí ín

ci lofo veliké břemeno hromadě lizkostlívostí nebylo k ní proudutellijrenti snaží se hájitj nesprave- - JťHf to IIINWí7lOlj kUutl-tlIHHl- l no jest v dobách míru a bude véno Ani jednou neprozraíJíla

Zásilky pmiHuí dájtt pomoci j
nitnU-- puukáMk (Muatf Ordan) i
irifi(ťh poukáMk (EiprtM Mou

OrJra) 1ankovolra poukaMk (liaak
Lrařt) aito r dopÍM
OxaamujaU li tvé pfaaUbováol vlaj

U atarou I novou alrssu
JJoplsy % kru lid ltnáfitva ochot!

uvř#jntm Mui btí ilulná ptaiio
b úmyIu osobná jokodíti

Divou věc xermánskou 1'řed ča- - že jistá člst Jrčanň jak ve Kpo
a íiepř kvapilo by nás kdyby ně-kler- ě

hysterické žurnály načaly
stoupali tak závratnou rychlosti ii' i i t t fcvé duševní napjetí Strach dalii mm- - r n isieuiova OV I eliVeli Stůlccli L vn ibi t k o za posleijij jíeiieruee fam ko byl jí vzdálen Jenom její slzy volal t zakročení v "zájmu lidměj jini v i ixiar iiapnis meta tiatiusuje v rHtomné válee Kí íiesnesíteliým dsou li kdož J'ž jako by ušly pozorností ostatveimi zajímavou a otsaniou před meekem V New Yorku dokonce myslí žc povede k válce zrovna Meh žen vyprávěly historku I'o

(kmit a ťívilísiwe" Dno třeba la-
kově zakročení přišlo hy vhiaí ta-

ké americkým katútalistňm ale tí

ch pred eetnym a- - tak zvaná Ám írskveh dobrovol iroto že stává se jíž riesnesítel
zdčjí jsem zvěděla že měla tři syiiieríckým shromážděním jímá Juíkťj píjula nsoluce v nichž lira

I II I I 1 f ným"
[jon4fr pltiui jménaro af jii má

býtl V railakrl utajsno aoabo dopi
m uvfftjoino

ny v jislčm pluku o němž věděla
„jn Tsireiiiiiiui i v- - vi ze iicauc na "zeleném otro MoIvh promluvena byla kdy slo

jsou příliš skromní než aby v-
ylouplí na jeviště událostí Ono
také lépe to zní když ae "zakrň- -

Johna prfce informační po příia hé" „vítali bv německou ri„li
že byl v bitvě toho dne Toto jsou
ženy jež vidíte všude konajíc! tu

h lak pronská Válka o níž Hir
onranna jest vsudis zadoucna jako osvoboditele Hovnéž oznávri$Vz&%fy '

írey mluvil přišla Jest dosti mo- -
nejlejiší práci a konající ji dobře čtij" v zájmu "lidskostí a cívíli- -limto nemíníme že snad za kaž- - míly tiskové deoeše h- - skniili-- k no že jřisla poněvadž vvlohyíllcti f tiíil m iti i i l ( I t i ii Madame t jest ženou generála "' nežli v zájmu kapítalístňj w„ „ Tlltv „ tMi vMiiy oyiy v irsKii casooisy liro militarismu stávaly s- - již nesnesí71 : i i i ií '

jimž podporování revolucí v MeMají čtyři syny v armádě Jedno- -meu oyenom nenaii lo sve 'nctifeeké nám uw" což iki elnými Co stojí na penězích jesti: i ' i a i " 1

VÁNOČNÍ loď v eveopé

Vňj("iií (r tíh lák Jhhoi z vň

XÍku v koncích šoafné se vii lul10 nne minuty tyucn zrovnaaiiKncueno iwkii siiasimi noiest- - Jukam že tyto proněmecké vlastně tou iiejmcnsí věcí ab- - ona
když te m-rá- l chystal se jití do bimi aie sijoveieti na útok jest Uymiathie nejsou oun zenv íenom iromadí válečné dluhy pod nimiž

0

Jest zcela dobře možno že v Me
i i - '1i'('ih'Iio (hhtvn Sjíojciiých Stát fi tvy se svojí di visi jeho fiejmllldymA-

- oirana a prače iniormacni na jislý živel mezi ameríekvmi Ir
iokoíi("ila již hvi' poslání lánky a xiku "věci poslední inolii !£!

vropa již klesá a jak Sir ÍJrcy
ředjMívldal musí v koncích

ší syn střelen byl po jeho bokuar už slovem mluveným neb jma- éiiny
íiiiloHnJcnHtví ZaHtavihi m: ficj- - Otec nemohl m Zilržetí ani chvil rvnčjších" přes to však doufánym není zadnym vtíráním se třeba hy se řeklo že my ('echo strhnout) cívíJisaci
líríví- - u pobřeží atiKlikho fn t' Vždyť v amerických kruíeli se Aniž by pohlédl na umírající- -

me ž" Strýček Sam nebudí přívcVelká rntaiiie dosud zápasí s
ve amenctl mame iiejmené práva
vtýkati Irčanům loy- -pořádají přednášky o ríiiiyeli ne 10 hochu hnal se ku předu se svý len rovnováhy Na tom jednom

v v Janové kilu odvcijla

dárky pro (i'ti N'mccka a Kakou- - dluhy Jíocrské války bojované Jobrodruství obsazení Vera Cm- -známých kmenech v arktiekveh mi lidmi Příštího jitra dříve m-- žslity pro zemi jjíž jsou polití- - řed čtrnáctí léty války j"Ž v po- -
fcko-rhcrH- a komuně v Soluní neb íintiirktíckých pustináeh a za vm jež stálo Spojené Státy spon- -imena mrtvých známa byla v Parovnání s nynější byla pouhou

kou součástí a v jejíž armádách
jich bojuje přes !mjíXK Irčané by

Jisté inlelliifeiitní cizinec s povdé říží Madame šla jako obyčejné etu míllionů dollarů mč--l by mítj
kdi! nložila radost váno"ní pro dít

ti Srlmka Cvriw Hory a Uuska —
trvalkou luk nepředal 11 vilelné

oztioiJne flotil Pro fík£vcm příjme poučení o Slovanstvu mohli poukázali že mv také n mši hdyž poklekla ku příjíluhy nynějšího zápasu mohou
( líiisku jez ovládá jednu s Itakónskem v

máni spozorovala že ruka knězo
ly bytí zaplaceny

ia ly maii Huny DHikansk na
ně hrůzy války tijkrtitřji dole

rostě neda se nic dělat leč by sí-

ních nadělali "dobří Mexíkání"vu se chvěje Vzhlédla k němu nnu obyvatelné rozlohy zeměkoule jehož armádách boiuíc statisíc 1'otii'l "Orejfou lournal O
hly zajoin'iiuo a dík zá- - jako Mi- - dělali z bojovných Indíá- -Jinosloviuiccři kteří takový po- - našich lidí Nicméně všík přípa těchto válečných břemenech psali tiů nt americkém západě "dobří

zašeptala: "Který?"
"Jest jednu velmi chudá žena

pracující v jedné z dílen vydržo

krok nemilí (si tech dob co zloive tjv tyto nejsou totožné jsme v tomto časopise hned pi '"lunu A prozatím v tčti iiri7ini nyii uioslemskeho jha o O Irsko bylo Anjflií utísková vypuknut! války n tehdy označilišíeh kteří jsou nynějšímu Slovan i neměla by se dělat i
Evropě konno jest historickou skutečností vaných zámožnějšími třídami je

kiirencejsme je jako možnou příčinu soci
ální revoluce )nes vlády upíšustesky a žaloby Irčanů proti jich

Ktvu tnu čím byli Rekové antí
ckémii světu

iiom aliy s- - lidu dostalo zamést
náni a kde hlavně věcí pro vojI lemozitclům bvlv idné onrávnč ji tak zvíme "populární půjčky"

j loniiti Slovanstvo znamená nv 'í :c i„ i ko se hotoví Právě ztratila tří zei ' ' " v pifr w t ií i lín r jsou totiž nabízeny úpisy v malýchoblíbiti si je znamená symiMithi čané nicinv kiiVíivuií l částkách tak aby i ti malí "kapísovatí s ním utiskování se strany Anglie v po tulisté" mohli pomáhali a než tm

tiiK!ň Srlmka a (Vrn' Hory hyl
obzvlášť dojemný
Na poli slz a krve v kli-ii- - Kvro-p- a

h proměnila ani- -

takový pro-

jev dolin' vfili' jako bylo vysláni
vánoční lodi nemůže vyvodit! k

radosti a opravdového stf-H- tí

Vždyť ty ilárky určeny jsou
hlavné pro dčti jichž otcové pa-

dli na bojištích a v takových do-

mácnostech budou smutné vánoce

Nicriiéng však tento néiný vánoč-

ní vzkaz détí Ameriky détem

Kvrojiy má ještč jeden a hlubší

význam
Dnes všude v Evropě píše a

mluví o vánoční lodí — Američa

sledních letech Alitflickv" imrln

ných osmi synů Když přítelkyně
okusíla si- - těšití ji usmála
rkrzcslzy a řekla "Já vždycky
chtěla učinit i něco pro Francií —

Než byla jsem chudit Nyní dala

Jest to povinností naší vlády
chránili obyvatelstvo v pohranič-
ních městech ale tím její povin-
nost končí a žádnou provokací ne-mě-

by w- - dát strhnout! k vkro-
čení na pudu mexickou Ncjmén"
pflk mělo by jí přivéstí z míry
chvástavé prohlášení (fen Carran
zy jenž prý v odpovědi 11a neústi
Ion palbu mexickou přea hraníce

de po válce každá vláda bude m
ti-

11 miiiiony ventclii mezi svými

-i

ment přes iikm-iio- opposicl Innd
lordů provedl pozemkovou reřor

DVOJÍ POKRYTECTVÍ

V kongresu pcslány byly resolu
laMtnírrii občany Stejné se za

dlužily vlády u velikých ťinanční jsem jí své syny a jsem bohatá"mu tak aby niijcmiiící půdy mo
je senátorem Ilitchcoekcm v se lili Se Stati V asi tlík V téi a knimé "Jiná matka zde měla osm sy- -
unie a ve sněmovně Kslanecke v předposledním zasedání pří nů v armádě Pět bylo jich zabito

Hpatřoval by ncjiřátctský činKontřiesiiiKy lXieckem ollme- - l a mlíttVH „„ jkou samosorá vu dva leží v lazarelé zle zraněniii —inu a Amerika konečně se může rmouToto jest psaní jež sestra poslalayl vývoz zl

holdtemt aby zakázán čímž splněny dávné tužby Irčanů
braní a střeliva náro- - Jedjjč nynější válka zabránila že
léným v přítomné vál- - irská samospráva nestala se již

onomu který zůstal v zákots-ch- :
tili nad barbarstvím v Mexiku a-l- c

když M- - v Kvropě provádí bar- -

1 '! urtuíné živí hladovící lid američtí M I fn r
inmmsa pno--

e

lt(la K' HI'H

ků IJotschildů a jiných peněžních
Imožii

Ti drobní věřitelé vlády nebil
dou na lom lépe nežli li občané
kteří nic vládě nepůjčili z té je
dnoduché příčiny že nic k půjče
ní neměli avšak vžijme se v po-

stavení těchto poslednějších až po
válce zavládnou tak zvané nor-

mální poměry až bitif přímo neb

nepřímo budou donucení odvádě-
li čtvrtinu svého výdělku vládě

nari a ošetřovatel Ky věnuji w e oe pry to Kryiwivi lo liclf Kkut(-mmt-j s„Hljlou hj IJ(jj( j pomstil smrt svých bratríi fííkáslužbč lidskosti a milosrdenství """J"-- 1 — l"ttVl oiMiru'ovaieu- - cane stěžovali na nějaké utlačo ze f Vfij velíte nemůže ti oderříli

lutrstvi jeste horší může a dobrým
svědomím zůstali klidná a nechat
Mexík-in-

aby pokračovali ve

vzájemném vyhlazováni a vybije
ní se

rcsoiuci — kuyz w zde v Ameri- - vání se strany Antílie v posledních
nemocnicích a v lazaretech za bí

tevnl čárou Není více nežli mož
místo v prvních řadách nyní kdy
inu pomstili jejich smrt"

wr imaiume o mír ve Sj)ravel) letech ba dokonce v parlamentěvém rozhořčení olsuztijeme válku s poHlancí dělniiíké strany byli
a zároveň bojujícím národům pro- - rozlnslující mocí Proto také svě- -

no že lid Kvropy začnií přemýšleti
více o Americe o její lidu který

lift měno dopadne v konci

nejkrutěji na malky synů a uvátak soucítí h lidem jiným o dě
na placení moků z va ečnvcb din ímcdi Jak často jsme slýchali o

Česká amerika pred tri
ceti léty

uavatiie iiaisl mwtroje a prostřed- - domití vúJcové jejich na prvním
ky vraždění a zhouby a místí Williain Hedmond jen

tech Atneriky a její školách a její
politickém zřízení f Není více než- -

11 Neozve se v dusí jejich vzdot vylnlnování Prnncíe jest to při M „ I ' t
iu s uspoKojenim no Ka- - vstouin v šlčtě e 'arnellow „

kvapujícl když setkáváte ae denprou tem velitelům vlády protio i "li možno že začne toto všecko po " iuvvame Ia a i rčanv abv yelifvHli lv Obratný hodinář Jo Harbor- -majetným trídam vůbec? Budoulovnávati a poměry v nichž žije
generace dosud nenarozené hoto

Totožní všecko velmi jícsvéd lít k Anglii a k' říší v její těžké
ci ve a kdyby zmínění páni kon- - hodinč zkoušky

po duí se ženami v nejvyšších
ttezkách života se dvěma až osmi

Kyny v armádě Avšak nepotkala

ka z Jowa City Ja zaslal na své
tovou výstavu v New Orleansuvy a ochotny nésti břemena kle

írresníct byli w s onou resolui l t
Připusťme však

že začne přemýšleti o příčinách
svých běd a svého neštěstí že za-

čne hledat t vinu a zodpovědnost
za toto proměněni Kvropy v pole

k vu 11 umu ih byla na ně uvalena zločinností jsem se s jedinou klcrá by si stěvytasili před vypuknutím války
ive věžní hodiny nu něž dostal
čestně uznání na výstavě v Des
Moinca fa

vlád a vadnostj ekonomického sy žovala na tu oběť My cítíme jivrojmké kdyby v době míru byl

mentu že Jrčané dosud mají ni-

jaké oprávněné stesky proti An

rIíí Mohou očekávali že pod Hl

sleiiiu Není ohromné soukromé stou hrůzu před jejich nevědomoukrve a slzf Není více nežli možno bývalo tím vytčeno stanovisko
Spojených Státu vůči bojujícím

Mředověkoslí Není lo přirozené
ba ani přičet ně aby ženy věřily v Jednota (' S I' S čítala fi107

ineckým panstvím dařilo by se jim
národům pro všecky případy kdy

pormiek veeí kléry stíhá smrti je členů ve 112 řádc-- a měla jměníy se to stalo v té době kdy žá
IcjM-- f Všimněme si jenom jiiký j
dosavadní rekord Německa v j--
ho jednání s Msrobcu ymi neb

jích vlastni dětí Nevím zdali jest m $12ný nánsl prohlášením tohoto sta

I ohatství jako jest na přiklad
Iťolschildu neustálým iebeZa-čí-

uvážíme Ií že loto veliké bo-

hatší ví mít válek prospěch a tt

žilek že dále vlády a národy si 11

poutá že nejvíce téžj z vyšší ň ro-

kové míry ?

O těchto věcech lide načnou

to OjMijeni idiiiiužíku přivcslélié

že prodělati rnfiže proces duševní-

ho osvobození od prohnilých řádů
a institucí jm němž následovali
muže osvobození v dalším smyslu
toho alovat
Ve vzbuzení těchto pocitů jest

jeden význam vyslání vánoční lo-

di a lidumilné práce Ameriky na

bojištích evromkýeh

noviska nebyl by býval přímo do
tálkou ji ž byla iievyhiiulclua nebtčen my assiii byli bychom ua

slabšími nárisly které se dostaly
pisl jeho žezlo Němci brutálně 11

tiskovalt Dány ve Schleswiiř Hol

Malí čtenářové "Ib-aídk- Děl
ké" Kebrali a zaslali ťfstřediilndali jest to základní rvs imvahvseně souhlasí 1 s takovou neutra 1

litiiieouskycb žen Toto není do Matici Školské flOitou Spojených Států i t f

rifiiinnu r 1 íiiicinii v rlsasteit a tíeloi pl llllýšletl po vábě a ví' ba k souzení jich ale k obdivová-
Nyní vsak není doba vhodnou Lotrinsku a doslovné iiánslné vra ek toho přemyšleni může bi jich srdtitttostí Ony jsou ti re C H Kubátaby se opravovaly stávající neii

tlalitnl uákony Abychom co nej
přeměna celé spoh-čnoM- i servíslé Fiaiteic jichž žádftv ne- -INFORMACE CIZINY

ti Vel iht
lidské

ždili Poláky v 1'ruském Polsku
A jak německá Vídeň počínala si

vůči slovanským národům v {a
privnik a viftjný nitéfstručněji objasnili naše stanovisko řátelský vettelec Itetiiňle dosiV

uioitti ale kleíl jsou velmi činni
- udríovául utužil jich vlastního

Na jiném místě zmínili jsme koníku to by také Irčané mohli 2ENY FRANCOUZSKÉ
V oboru avéin ikušcný Spolehli-

vý át upce u vieeh aoudů

v teto věci učiníme malé porovná
ní Jest známo že i pěstit} tsápusnedávno o článku sl Húrkv Hrb- - n měli vědět

kové v lincolnském "State Jour nietvl Hdi s jistými pravidly 103 Brkr Blotk 1& a raiaiat
nártsla A ony setrvají v tom i po
válce A mitiMslěk přáli bvste si

Myslíme h kdyby se tuby Ped několika lýdtty pod tímto Ul Pountaa 8807 Owafta Nthtkterá zápasníci nuceni jsou nacím- - leeh pro německých Irčanu tisku
v němí čtenářům onoho éa

Kopiu pisUU mnohě xajimHvě in aby měly sprnvelivéjsj tlil v tsvávati pravidly jei plat} pro kal
nadpiw-- uveřejnili jsme člám k n

Itarákovy "SvoImmIv" psanv1 vItčuily a německé voUko iuii!
tíítiii stejně Dejme tomu však

měnách srdualosti Neboť toto je
pravda - - mul jest vojákem je

svobisht "nebny osttov" Že na
formace o Slovanech & článek
tento následován byl druhým

lěeh tragických dnech pj„ u ě Adolf A Tenopírrok vndychuli by tusv veh nékd i
le dva áprtnei načnou do sb
btlšiti a tu přUnivei a přátelí

y kdy Patli vndala se víténviit
lch "Utiskovstelich" AnuHČii Němcům Josef llnrák skládal na

nom v době války pru ten účel a

ly iííil smrt inni nepřáteli
avšak kaidá li na jei provdá

U lliech yra4ovaai řla ujv roh
WtUUm ullc

jednoho 1 nich přijdou k přtstěd
ěenl le iněl by výhodu ie nměnv y

dsi-u- hubl ieiiám fraticotmskýitt
na néí lak často neislouicná ba
os jrsl v ibána

1 í stane se vojákem fortuny v bí
prmwiecn ispasiiieivi a Kičtioii BŘEMENA VÁLEČNÁ

OMAHA MSBRASKA
Talařuai Du IW
—Vatajnf auli- r-

e lakově imětiy olttdovli (o
Ivách mvota pro iivol nikoli pro
smrt Jou to dbti vojáci ktrflV "Halurday Kvcning Post"

stejné eennvm

Vidíme ie němečtí profmsoři
' amerických universitách

předstihuji v hájení a omývání
Německa a a t příčiny rádi ly
chom viděli kdyby shbuě hájt
Hi lylé fo KluvntV4 českými
inlrlliiřehty Jrsl iiee pravda io
v těch ěláiudťh němeekýeh vU
enri Helii útmVllti n tVehy

vldyf fVli bojují jmi boku NJnrft

by jim přátetě a piUmvci toho Vi Veikě Mlttsiitt ul nytd kdo
"kdy nejsou vy niiniiieiiáiii proIruheho iíípusiilka m hy řekli iiejronsirenjaim časopise v Aute

rice dur Ji ptisotue píšo o jeVydělá ♦lll lleh vlee h tiě mu sUleOiosl vy tlril li juni
i t i 1

'iHrU' kteít ne přiili pmUvatt I dáfi S Vď b k ieduohu iněte 1 itach íraiooituskyih Amiitčaitka m ir!ii' fmtttKV 14 lt Jeli lipan vedený db uniíMitVt h pra- - IttltActl Udi' t kttl lVeh IJ Corra IUrnU pUe uk nadievtli HtnUiu apsitu'h
)p!ňtij iky Dny ju ilutň k

braiiátu smrti luilliiuty jich pří- -
jel vydělá # j na rmaucoUiď ih jako ital IUrk skoro přit trn nový vyklad neutrality ' A iHOŠiloi lest ímht i

LOUIS HERKA

Mé Htt Hblt (iwtlia
Vt4 (Jlil tMU MM ti

r!Sk Ul ltItkMM

Dr Chas Rosewater

pňlstolrUtn % obďlrmho Článku
tisíhijf Němci a jisti třída lrčmuV náíejicl #pět iitiyuroii uý nártsl

klý Jest rtaplýtváu vU-lam-
i

atl nebude V pUttiusti j 11101 uveden asiu'i tiřkhrě ihUi4u- -

"Je to d t k o #de - piv- - jiii-
-livtUa uvtiějil tfvturaee ale fa iu

als koneční w i v Americ

vli{ v4eben4 inlítMUt fti (Vil

ju pftvolu liivuWh t j4H
HIVWě kdví Slttvtit (třeb y

' jst vy hukiUice aulotka strsluá i t

t silovaH by oA vlak kdyby V4

"" cku lUkotuko inkttli (mjeit
'i %U dali iMoivt Ki4 Itiřil
Mžitku občanská Utka bjly Um

mitiisirrslvy války v Ittkoyýťh 4

h jskw latu V j4 řeknu tU

Ul se jk inohu (ti kiiť-kl-l tieje
kává #r tt kdii vvíUkávail 'ky kty auutei J (ti'olninl jsiu hkvssl Hmv# i Jthv fltttm rts i4 mh vli i itmsl iiHMiy Mllp id l tu tii tt íidit5h lUMit břj protestu ale a pta liVatiitsloviJí v)btaiuvá(ii juni tAW 14

VH4#mí lit Mh BUí OalAHasmutku IVI4 iest ob střen přu bUltti vUUr bary i tuha tsU ki tt tV
l Nřioeektt diái ny uhraně a
itřelivu o sti ! iMlit'U jsout
ilditi ktt"'iiě Klasy aby Německo

tt4 ktaf — II 44 M kal aiMLiwíářett duelteiH a hrdnuto!} i Avlk je t itrtuuiua bvli v I t š li j
S tu

t rattetl fiyid aut bv stu )óp itfmU vi 4kwiy urulřahtnl a
tuhu nejMiíítut Tu-l- hhi fcčtty

vn-Uj- t m hrt4ii) Jm krásni
tokiJl SWUluě ttýbrf lviltUeii't

roHtiiU llislinklňlU vUsImeelytitepiMt4hlt iřuldití lid y jiných Jt w ptt-- t stlníiii litiU krrvni

lUettlU bu t díUiitťíiá íulvidílí
'Hvitoiu subo nisku %U II
Pfd tUfam r'ky David wrr

JorUn vwit válečná dluhy
rpy ti $MM)isMt tmmh

ftj luktbt y J ji (tkrtuiihittii itt-di-

t piiiUuíitt Jtt ta utlMm
hnM mmiriu aek
Uin vyilirtiil i Sp4pn! h Si 4
h w lU lth
At v Iři dJ4 Daud t btvd

I !kv HitřvtM k tu 4kUMy i vilku y Kvroj4 poKHit

4ti' K těet utirnu
NViiJ třrN Udičku luitiibímtii

tAkovvhii % j4kým Khnrt M
ímm ijfwiivúi jnw!či hUii d

kasy Hkn aut lUivJt im

Ímmi Iá4'i batbíry 1 kdjri

S#i i Krajt twviiUtt joal
fetý #t I4tdj% jest i4ííl l

káiati Jim v $ttmik jich vttid
vKhVj --~ jal w Jv jutm ItUfW

Ju lt iaji4in{ slritky tti
iííhu nárisU který # jriii n
w-U- atuulku 'Niiiiíi t ot4

ylh pběelikýt K SVkihl ! jku li 4 tjět4i tr
třdit iWU a! ári4riV jak ti

"Sithlil alwva ! u ftrill
w hilulvl Mbťhislu i jwitiiistii

I ahfthoiu v IAV"
vUa jodm I vidikýeh d

1 II 11 1}

LJ : i

:il'l 4' r

"jělil JobbiMieh hrbiř j 1
kdtkrát jtit iMklt vilka un rhi jJliiy ir lit lín H irttt y

klřli lyMr liti HHufti lytí idř rtifi# uty sd ittij tytu ln-
ťlMiritv řtnaníul wiuitr attgltk?1 y řrauptHttiskř j i rutitli b{i rks1i Kdl i hřmi liti i lul m !


